会員各位

2021 年 6 月吉日

東北消化器内視鏡技師会会長 熊澤 さえ子

                   東北消化器内視鏡技師会世話人

東北労災病院副院長    大原 秀一

2021 度東北消化器内視鏡技師会事業予定のご案内

第 39 回東北消化器内視鏡技師研究会演題募集について

初夏の候、会員の皆様には益々ご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。

日頃より当研究会にご協力賜り心より感謝申し上げます。コロナ禍、昨年は東北各県で研究会開催

が叶いませんでした。今年度は感染対策を実施の上、研究会・セミナーを下記のように企画いたし

ました。多数のご参加をお待ち申し上げております。

なお、新型コロナウイルス感染状況によっては変更もあります。ご了承ください。

（技師資格取得・更新にあたり、研究会や学会出席証明書・機器取扱い講習会出席証明書が必要に

なります。さらに、日々の自己研鑽の一つとしていただければ幸いです。）

記

第 39 回東北消化器内視鏡技師研究会

    日時：2021 年 12 月 12 日(日）(予定)  10 時～15 時

   会場：仙台市急患センター医師会館 2 階大ホール（地下鉄河原町駅下車徒歩５分）

   住所：仙台市若林区舟丁 64-12

   会費：会場参加 3000円(予定)  Web参加 5000円(予定)

   申し込み：要予約 (改めてご案内します)

― 演題募集 ―

・ 一般演題

  感染対策に関するもの

     内視鏡技師教育に関するもの    洗浄・消毒に関するもの

     検査前処置に関するもの      内視鏡看護に関するもの

  顧客満足・接遇に関するもの    安全に関するもの

     ファイル管理などシステムに関するもの等

・ シンポジウム  ※今年は開催いたしません

・ 締め切り：10 月 10 日(日)

     E-mail で申し込んでください

E-mail：熊澤 さえ子（仙台市医療センター仙台オープン病院)

 kangosae@openhp.or.jp

mailto:kangosae@openhp.or.jp

2021年度 東北消化器内視鏡技師研究会予定

Ⅰ．第 20回東北内視鏡従事者フォーラム

⓵ 2021年 6月 26日(土)

 東北消化器内視鏡技師会ホームページにて

お知らせしています

QRコードからお申し込みください

Ⅱ．第 36回福島県消化器内視鏡技師研究会

⓵ 2021年 8月 21日(土)

オンデマンドにて開催

  福島県ホームページをご覧ください

⓸ 3000円

⓹ 総合南東北病院 消化器センター 藤原章光

⓺ 教育講演・技師講演・一般演題

研究会出席証明書発行有・機器取扱講習会有

Ⅲ．第 38回岩手県消化器内視鏡技師研究会

 調整中

Ⅳ．第 34回山形県消化器内視鏡技師研究会

⓵ 2021年 10月予定

⓶ 山形県立保健医療大学 講堂

⓷ 山形県山形市上柳 260

⓸ 3000円 予約不要

⓹ 鶴岡協立病院 齋藤八重子

⓺ 教育講演・特別講演・一般演題・機器展示

研究会出席証明書発行有・機器取扱講習会有

※コロナ感染状況により変更があります

Ⅴ．第 37回秋田県消化器内視鏡技師研究会

今年度は開催いたしません

Ⅵ．第 38回北奥羽地区消化器内視鏡技師研究会

 11月開催予定

  ※コロナ感染状況により変更があります

Ⅶ．第 39回東北消化器内視鏡技師研究会

⓵ 2021年 12月 12日(日)(予定)

⓶ 仙台市医師会館大ホール（仙台市急患センター）

⓷ 仙台市若林区舟丁 64-12

⓸ 会場参加 3000円(予定)Web参加 5000円(予定)

⓹ 仙台オープン病院 熊澤さえ子

⓺ 教育講演・技師講演・一般演題

   研究会出席証明書発行有・機器取扱講習会有

Ⅷ．内視鏡機器取扱講習会 「実践編」

調整中

開催名称  ⓵開催日時  ⓶会場  ⓷会場所在地  ⓸費用  ⓹問い合わせ先  ⓺内容